贵州：2004年导游考试（业务知识）试题 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/40/2021_2022__E8_B4_B5_E

5_B7_9E_EF_BC_9A2_c34_40822.htm 一、填空题（每空 0.5 分

，共17分）请将正确答案填在题中的横线上。1、2004年9月19

日，在京召开的中共十六届四中全会审议通过了《中共中央

关于加强 的决定》，决定 同志为中央军委主席。2、2004年8

月13日至29日，第28届奥运会在 隆重举办，中国不畏强手，

奋力拼搏，获得 块金牌，取得了金牌总数第 位、奖牌总数第

位的优异成绩，实现了历史性的突破，开辟了中国体育的新

纪元。3、8月22日，中共中央在北京隆重举行大会，纪念邓

小平同志诞辰 周年。 4、2004年6月，贵州等九个省区与香港

、澳门两个特别行政区（简称“9 2”）在广州签署《 区域合

作框架协议》，标志着我国迄今为止最大规模的区域经济合

作正式启动。5、2004年国家旅游局的促销主题是“中国百姓

生活游”，2005年的促销主题是“ ”。6、邓小平理论是当代

中国的 ，是马克思主义在中国发展的 。7、把旅游业当作 来

经营是邓小平旅游经济思想的核心， 是社会主义旅游职业道

德的核心。 8、周恩来总理在60年代对我国的翻译导游人员提

出过“三过硬”的要求，即： 、 、 。9、海外领队是指经国

家旅游行政主管部门批准 的旅行社代表，是出境旅游团的 和

。10、地陪带团队到旅游定点商店购物，要避免 、 问题出现

。 11、导游员的表情、手势、 和 是导游员的态势语言，它是

导游语言中的重要辅助手段。12、散客导游服务对象如是个

体游客，导游人员可采用 形式进行讲解。13、心理服务亦称

，即导游员为调节游客在旅游过程中 所提供的服务。14、导

游员有要拒绝旅游者提出的侮辱其 或者违反其 的不合理的要

求。15、贵州旅游资源集独特的自然生态和 为一体，改革开

放以来取得了显著成绩，已成为全省 ，具备了加快发展的条

件。16、贵州旅游业要坚持旅游资源严格保护、 和 相结合的

原则，实现可持续发展。17、贵州提出把大力发展乡村旅游

作为今后旅游工作重点，要选择旅游资源丰富、开发条件好

的民族村寨，建立一批 示范区和 示范村。 18、贵州省委、省

政府《关于加快旅游业发展的意见》提出，强化对旅行社和

导游员服务质量的规范管理，规范 和 。 二、单项选择题（每

题1分，共25分）请将正确答案前的英文字母填在题中的（ ）

内。19、实施可持续发展必须坚持 的基本原则。 （ ）A、计

划生育和环境保护 B、生态经济和良性循环C、合理开发和利

用资源 D、 资源开发和节约并重20、旅游安全管理工作应遵

循 的原则。 （ ）A、安全第一，预防为主 B、统一领导，分

级管理，以预防为主C、定期检查，综合管理 D、统一指导，

分级管理，以基层为主21、导游员分为海外领队、全陪、地

陪和景点导游，这是按 来划分的。 （ ）A、技术等级 B、业

务范围 C、职业性质 D、服务地点22、中国第一批职业导游

员是 。 （ ） A、19世纪末西方旅游企业组织外国游客到中国

旅游所雇用的中国导游员 B、1927年7月上海商业储备银行旅

游部独立为中国旅行社所雇用的导游员 C、新中国成立后，

第一家旅行社厦门华侨服务社所雇用的导游员D、1989年3月

，推行全国导游人员资格考试后旅行社所聘用的导游员23、

导游员处于接待工作的核心，要以双重身份出面交涉，有时

要面对各种物质诱惑和“精神污染”，这体现了导游服务具

备的 特点。（ ）A、独立性强 B、脑体高度结合 C、复杂多

变 D、涉外性24、旅游团抵达后的一项重要工作是 ，可视作

两国两地间导游人员合作的开始。 （ ）A、接站服务 B、沿

途导游 C、入店服务 D、核对商定日程25、导游服务质量的

好坏不仅关系到整个旅游服务质量的高低，甚至关系到国家

和地区旅游业的声誉，这体现了导游服务中的 。 （ ）A、主

导作用 B、标志作用 C、反馈作用 D、扩散作用26、一些客源

国在长期历史发展中形成了各国特有的风俗习惯和禁忌等，

忌说“恭喜发财”之类的话、视紫色与黑色为不吉利的颜色

，这是 国家人民的禁忌。 （ ）A、新加坡 B、日本 C、澳大

利亚 D、法国27、游客被蝎、蜂蛰伤，导游员不能采取的方

法是 。（ ） A、设法将毒刺拔出 B、用盐水洗敷伤口 C、用

口或吸管吸出毒汁 D、让其服用客人自备的止痛药 28、旅游

团中有个别游客提出由于种种原因要求住更高标准客房的，

导游员应该 。 （ ）A、满足要求但费用自理 B、请领队出面

处理C、尽量满足但差价自理 D、不予理采或婉言谢绝29、在

导游活动中，商定日程并宣布日程是 的职权。（ ）A、全陪

B、领队 C、地陪 D、领队和地陪30、日本一旅游团从贵阳乘

车至凯里途中，导游员结合贵新高等级路上建筑桥梁多的实

际，给游客认真介绍了中国的桥、贵州的桥及贵州的桥城，

还讲起了鲁班修桥的故事，这种导游方法是 。 （ ）A、触景

生情法 B、突出重点法 C、画龙点睛法 D、虚实结合法 [1] [2]

[3] [4] [5] [下一页] 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com